
Betlejemskie Światło Pokoju 

Hasło Betlejemskiego Światła Pokoju 2022 – 

„Światło dla Ciebie” 
 

                  Już 32. raz przynosimy lampion, w którym płomień użycza nam światła i ciepła. 

Lampion chroni ten płomień przed wiatrem, który mógłby go z łatwością zgasić. I o ile                 

w grudniu jest raczej zimno i potrzeba nam więcej ciepła niż nikły płomyk lampki może nam 

oferować, to nawet tak mały płomień skutecznie potrafi ogrzać oraz rozjaśnić i oświetlić 

otoczenie. 

Płomień, który powierzono Związkowi Harcerstwa Polskiego pozwala odkryć ważne 

dla zuchów, harcerzy, wędrowników i instruktorów wartości i uczy , jak być ich stróżami. 

Światełko Pokoju swoją wędrówkę rozpoczęło w Grocie Narodzenia Jezusa Chrystusa           

w Betlejem, w miejscu,  w którym narodziła się – jak pisze św. Jan – Światłość prawdziwa, 

która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi.  

Betlejemskie Światło Pokoju otrzymujemy od skautów ze Słowacji. Potem trafia do naszych 

chorągwi, hufców, kościołów, urzędów, szpitali, domów i… dalej, biorąc udział w skautowej 

sztafecie. Nie inaczej było tego roku.  

Najpierw udaliśmy się do Krakowa, aby na Wzgórzu Wawelskim wziąć udział  

w apelu przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju, następnie w Katedrze uczestniczyliśmy 

we mszy świętej. Na zakończenie całodniowych uroczystości zgromadziliśmy się na 

Krakowskim Rynku, gdzie po przemówieniach włodarzy miasta Kraków oraz województwa 

małopolskiego odebraliśmy kaganek ze światłem z groty Narodzenia Pańskiego, z którym 

wyruszyliśmy w dalszą sztafetę.  

20 grudnia 2022 roku harcerze z 4 DH „Leśna Dziatwa” dotarli z Betlejemskim 

Światłem Pokoju do parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mokrzyskach, aby na ręce 

tutejszego proboszcza - Stanisława Tokarskiego -  przekazać płomień mieszkańcom sołectwa.  

21 grudnia 2022 roku światło przywędrowało do Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach, gdzie 

trafiło do nauczycieli i pracowników tutejszej placówki.  

Niech to Betlejemskie Światło Pokoju zagości na Waszych wigilijnych stołach              

i ogrzewa rodzinną atmosferę.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


